



МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17 июня 2024 года

№ 48

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства финансов
Омской области от 30 июня 2020 года № 72

Внести в приказ Министерства финансов Омской области от 30 июня 2020 года № 72 "О Порядке и Методике планирования бюджетных ассигнований областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период" следующие изменения:

1. В приложении № 1 "Порядок планирования бюджетных ассигнований областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период":

1) в абзаце четвертом подпункта 1 пункта 5, абзаце первом подпункта 1, абзаце втором подпункта 4, подпункте 5, абзаце втором подпункта 7 пункта 7, абзаце втором подпункта 2, абзаце втором подпункта 3, подпункте 4, абзацах седьмом, девятом подпункта 9, абзаце первом подпункта 10, абзацах третьем, четвертом, седьмом подпункта 12 пункта 8 слово "экономики" заменить словами "экономического развития";

2) в пункте 7:

- абзац девятый подпункта 1 исключить;

- в подпункте 4:

абзац второй после слов "принимаемых расходных обязательств Омской области" дополнить словами "(путем изменения объемов бюджетных ассигнований планового периода утвержденного областного бюджета и формирования объемов бюджетных ассигнований второго года планового периода проекта областного бюджета)";

абзац шестой после слов "объектов недвижимого имущества" дополнить словами "с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации";

абзац десятый после слов "принимаемых расходных обязательств Омской области" дополнить словами "(путем изменения объемов бюджетных ассигнований планового периода утвержденного областного бюджета и формирования объемов бюджетных ассигнований второго года планового периода проекта областного бюджета)";

- в подпункте 5 слово "двенадцатым" заменить словом "одиннадцатым";

- в подпункте 7:

абзац пятый дополнить словами "и представляет их на рассмотрение в Комиссию по бюджетным проектировкам";

абзац шестой исключить;

3) в пункте 8:

- в абзаце первом подпункта 2 слова "(в том числе с учетом обязательств Омской области в рамках заключенных концессионных соглашений)" исключить;

- после абзаца первого подпункта 7 дополнить абзацем следующего содержания:

"- рассматривает основные характеристики проекта областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;"

- в подпункте 9:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"Субъекты бюджетного планирования разрабатывают и вносят на рассмотрение Правительства Омской области порядки предоставления и распределения субсидий, планируемых к распределению проектом областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период (при необходимости), проводят процедуры отбора;"

в абзаце девятом слова "концессионные соглашения (во исполнение указанных нормативных правовых актов)," исключить;

4) в приложении "Обоснование бюджетного ассигнования на исполнение действующих (принимаемых) расходных обязательств Омской области на очередной финансовый год и на плановый период":

- в тексте слова "основное мероприятие (ведомственная целевая программа)" в соответствующих падежах заменить словами "региональный проект, ведомственный проект, комплекс процессных мероприятий" в соответствующих падежах;

- в сноске "***" слова "1 июля" заменить словами "20 июня".

2. В приложении № 2 "Методика планирования бюджетных ассигнований областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период":

1) в пункте 3 слова "1 июля" заменить словами "20 июня";

2) пункт 4 после слов "на плановый период" дополнить словами "(путем изменения объемов бюджетных ассигнований планового периода утвержденного областного бюджета и формирования объемов бюджетных ассигнований второго года планового периода проекта областного бюджета)";

3) в пункте 5:

- в графе "Методика планирования бюджетных ассигнований" строк 1, 20 таблицы слова "1 июля" заменить словами "20 июня";

- абзац четвертый графы "Методика планирования бюджетных ассигнований" строки 5 таблицы исключить;

- графу "Методика планирования бюджетных ассигнований" строки 6 таблицы дополнить словами "и планируемой численностью получателей";

- в графе "Методика планирования бюджетных ассигнований" строки 9

таблицы:

в абзаце первом слово "родителей)." заменить словом "родителей)";
абзац второй исключить;

- в графе "Методика планирования бюджетных ассигнований" строки 10
таблицы:

в абзаце первом слово "граждан." заменить словом "граждан";
абзац второй исключить;

- в графе "Методика планирования бюджетных ассигнований" строки 21
таблицы слова ", не выше уровня текущего финансового года" исключить;

- в графе "Методика планирования бюджетных ассигнований" строки 25
таблицы:

в абзаце первом слово "Федерации"." заменить словом "Федерации";
абзац второй исключить;

- в графе "Методика планирования бюджетных ассигнований" строки 28
таблицы:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"В случае отсутствия указанных соглашений и нормативных правовых актов Российской Федерации, в соответствии со статьей 138.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 8 апреля 2022 года № 622 "Об утверждении Правил заключения соглашения между органом управления государственного внебюджетного фонда Российской Федерации и высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, администрацией г. Байконура, администрацией федеральной территории "Сириус" о предоставлении субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета г. Байконура, бюджета федеральной территории "Сириус" бюджету государственного внебюджетного фонда Российской Федерации" исходя из прогнозной численности получателей мер социальной поддержки и размера выплат, установленного в соответствии с законодательством";

абзац третий исключить;

- в абзаце первом после таблицы слово "экономики" заменить словами "экономического развития";

4) абзац восемнадцатый подпункта 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:

"- расходы, связанные с обязательствами по оплате государственных контрактов, заключенных в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в установленном порядке в сводной бюджетной росписи областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;";

5) в пункте 11:

- в абзаце втором слова "1 июля текущего финансового года" заменить словами "20 июня текущего финансового года с учетом объема бюджетных ассигнований, необходимого для реализации решений по повышению оплаты труда работников бюджетной сферы в текущем финансовом году в соответствии с принятыми (планируемыми к принятию до конца текущего

финансового года) правовыми актами Правительства Омской области, а также в связи с изменением минимального размера оплаты труда";

- в абзаце пятом слова "численности получателей на 1 июля текущего финансового года" заменить словами "прогнозной численности получателей";

- в абзаце пятнадцатом слова "численности получателей на 1 июля текущего финансового года" заменить словами "планируемой численности получателей";

- абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

"- по расходам, связанным с обязательствами по оплате государственных контрактов, заключенных в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в установленном порядке в сводной бюджетной росписи областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период, исходя из базового объема расходов на указанные цели в сводной бюджетной росписи текущего финансового года;";

- абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

"- по расходам областного бюджета инвестиционного характера Министерством экономического развития Омской области исходя из следующих направлений:";

- абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

"обязательства по оплате долгосрочных контрактов;";

- абзац тридцать первый изложить в следующей редакции:

"прочие бюджетные инвестиции;";

- абзац тридцать второй исключить.

3. Настоящий приказ применяется к правоотношениям, возникающим при составлении проекта областного бюджета, начиная с проекта областного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

Заместитель Председателя
Правительства Омской
области, Министр



В.А. Чеченко